secara spesifik dalam sistem maklumat pesakit. Oleh itu, jumlah keseluruhan yang 
menggunakan perkhidmatan kesihatan awam sebelum penguatkuasaan dasar terkini 
tidak dapat dipecahkan berdasarkan status perkahwinan atau tempoh menetap. 

Pada tahun ini sahaja, anggaran lebih dari tiga belas ribu (13,000) pemegang kad 
pengenalan ungu dan lebih daripada empat ribu (4,000) kad pengenalan hijau 
menikmati perubatan percuma di negara ini. 

Namun demikian, pendekatan pengenaan caj perkhidmatan kesihatan kepada 
semua pemegang Kad Ungu adalah berdasarkan kepada status kerakyatan, bukan